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DĖL NEKILNOJAMOJO TURTO GEDIMINO G. 5 PALANGOJE 

 

Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centras (toliau – Karaliaus Mindaugo PMC) yra 

didžiausia profesinio mokymo įstaiga Lietuvoje, kurioje, 2025 m. spalio 1 d. Švietimo valdymo 

informacinės sistemos (toliau – ŠVIS) duomenimis mokosi 4371 pirminio ir tęstinio profesinio 

mokymo programų mokiniai. Karaliaus Mindaugo PMC savo veiklą vykdo Kaune, Pajūrio skyrius 

Palangoje veikia nuo 2001 metų. Karaliaus Mindaugo PMC su visais savo skyriais prisideda prie 

Lietuvos profesinio mokymo strateginių tikslų įgyvendinimo ir siekia savo veiklos prioritetų 

realizavimo, plėtojant darbo rinkos poreikius atliepiantį profesinį mokymą pagrindinėse Karaliaus 

Mindaugo PMC kryptyse – sveikatos, socialinės gerovės, grožio ir verslo.  

Formuojant Pajūrio skyriaus profesinio mokymo programų paketą, buvo įgyvendintas siekis 

atitikti vietos poreikius, tad čia vykdomos programos yra aktualios Palangos savivaldybės strateginės 

plėtros uždaviniams ir atliepia veikiančių įmonių poreikius. Pajūrio skyriuje vykdomos paramediko, 

gydomojo masažo specialisto, masažuotojo, slaugytojo padėjėjo, individualios priežiūros darbuotojo, 

kosmetiko, vizažisto, gyvūnų augintinių prižiūrėtojo, dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo, e. 

pardavėjo-konsultanto profesinio mokymo programos. Nuo 2026 m. priėmimas bus vykdomas ir į 

gamtos vedlio profesinio mokymo programą. Taip pat kartu su profesija čia galima įgyti vidurinį 

išsilavinimą mokantis gyvūnų augintinių prižiūrėtojo ir dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo 

profesinio mokymo programose. Šiuo metu (2025 m. spalio 1 d. ŠVIS duomenimis) Pajūrio skyriuje 

mokosi daugiau kaip 400 mokinių iš Palangos bei aplinkinių rajonų. Pastaraisiais metais Pajūrio 

skyriaus mokinių skaičius augo: nuo 2020 m. mokinių skaičius padidėjo daugiau nei 2,5 karto. 

Pagal Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro įgaliojimą, nuo 2024 m. rugsėjo mėn. 

Karaliaus Mindaugo PMC Pajūrio skyrius atlieka asmens įgytų kompetencijų vertinimo centro 

funkcijas, t.y. organizuoja ir vykdo asmens įgytų kompetencijų praktinės dalies vertinimą Klaipėdos 

regiono profesinio mokymo teikėjams. Svarbu pažymėti, kad profesinio mokymo programas baigę 

asmenys kvalifikaciją įgyja tik išlaikę asmens įgytų kompetencijų vertinimo egzaminą. Per 2025 

metus Pajūrio skyriuje buvo įvykdyti 130 praktinės dalies egzaminai, kuriuose dalyvavo virš 500 

mokinių iš 6 Klaipėdos regiono profesinių mokymo įstaigų ir Karaliaus Mindaugo PMC Pajūrio 

skyriaus.  

Bendradarbiaudamas su Pajūrio krašto socialiniais partneriais, Karaliaus Mindaugo PMC 

stiprina profesinio mokymo kokybę, sudaro mokiniams realias darbo sąlygas netoli jų mokymosi, 

gyvenamosios vietos. Pajūrio skyriaus bendradarbiavimas su vietos darbdaviais užtikrinamas 

sutartimis, pavyzdžiui, su sanatorija ,,Gradiali“, Palangos miesto globos namais,  Palangos miesto 

savivaldybės Visuomenės sveikatos biuru, Vakarų Lietuvos gyvūnų globos namais 

„Nuaras“, Lietuvos Jūrų muziejumi, Greitosios medicinos pagalbos tarnyba, Palangos Jaunimo ir 

savanorystės centru, Palangos miesto Botanikos parku, Labdaros ir paramos fondu ,,Japoniškas 

sodas“ (didžiausias Europoje) ir kt. Skyriaus absolventai praktiškai pritaiko savo žinias dirbdami ir 

taip užtikrindami ekonominę Palangos miesto ir aplinkinių rajonų plėtrą. Per Pajūrio skyriaus 



 

gyvavimo laikotarpį čia profesijas įgijo daugiau nei 3 500 kurorto, grožio ir kitų susijusių paslaugų 

srities specialistų. 

Karaliaus Mindaugo PMC Pajūrio skyriuje vyksta vidurinis ugdymas, teorinis ir praktinis 

mokymas, ir, atliepiant socialiai atsakingos profesinio mokymo įstaigos misiją, vykdomos įvairios 

grožio paslaugų, sveikatingumo akcijos vietos gyventojams bei svečiams, organizuojami seminarai, 

praktinės veiklos užsiėmimai, edukacinės programos, kita švietėjiška veikla.  

Lietuvos Respublikos Profesinio mokymo įstatymas ir susiję teisės aktai nurodo, kad 

pagrindinis profesinio mokymo sistemos tikslas yra sudaryti sąlygas įvairių poreikių ir gebėjimų 

asmeniui įgyti kompetencijas ir bendruosius gebėjimus, padedančius įsitvirtinti ir konkuruoti 

kintančioje darbo rinkoje, mokytis visą gyvenimą, tobulinti ir keisti savo kvalifikaciją. Per veiklą 

įrodyta, kad Karaliaus Mindaugo PMC Pajūrio skyriuje sudaromos visos sąlygos įgyvendinti 

Lietuvos profesinio mokymo sistemos tikslus. Pajūrio skyriaus veikla vykdoma mokslo paskirties 

pastatuose, adresu Gedimino g. 5 (666,94 m2) Palangoje, kurie buvo perduoti Karaliaus Mindaugo 

PMC valdyti, naudoti ir disponuoti 10 metų laikotarpiui pagal 2013-12-23 d. nekilnojamojo valstybės 

turto panaudos sutartį Nr. S-578:  

1. pastatas- mokymo pastatas (pastato unikalus numeris 2593-5001-4011, nekilnojamojo 

daikto kadastrų duomenų byloje Nr. 25/12028 pastatas pažymėtas plane- 2C1Ž, bendras plotas- 64,21 

kv. m.);  

2. pastatas- mokymo pastatas (pastato unikalus numeris 2593-5001-4022, nekilnojamojo 

daikto kadastrų duomenų byloje Nr. 25/12028 pastatas pažymėtas plane- 3C2P, bendras plotas- 

602,73 kv. m.);  

3. kiti statiniai- kiemo statiniai (kiemo aikštelė, tvora), unikalus numeris- 2593-5001-4033.  

2022 m. Karaliaus Mindaugo PMC paprašė LR Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją imtis 

veiksmų, jog 2023-12-22 d. pasibaigus Nekilnojamojo valstybės turto panaudos sutarčiai Nr. S-578, 

Karaliaus Mindaugo PMC turėtų patalpas vykdyti mokymą. 2022 m. gegužės 24 d. LR Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija, atsižvelgusi į Karaliaus Mindaugo PMC prašymą, parengė ir pateikė 

derinti LR Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal panaudos sutartį viešajai 

įstaigai Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centrui“ (toliau – Nutarimas) projektą atitinkamoms 

institucijoms, o 2022 m. lapkričio 30 d. jį pateikė LR Vyriausybei, kuri Nutarimo projekto 

nepatvirtino.  

Atsižvelgiant į išdėstytą informaciją, prašome LR švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

atnaujinti ir vėl inicijuoti nutarimo projekto teikimą LR Vyriausybei dėl nekilnojamojo valstybės 

turto panaudos sutarties sudarymo 10 metų laikotarpiui Gedimino g. 5 Palangoje.  

2024 m. sausio 24 d. VĮ Turto banko ir LR švietimo, mokslo ir sporto ministerijos atstovai 

apsilankė Karaliaus Mindaugo PMC Pajūrio skyriuje, apžiūrėjo patalpas Gedimino g. 5 Palangoje, 

bei VĮ Turto banko pasiūlytą alternatyvą mokslo paskirties pastatui (adresu Gedimino g. 5 Palangoje), 

adresu Žemaitės g. 6, Palangoje (toliau – Pastatas). 2024 m. kovo 28 d. VĮ Turto banko ir Karaliaus 

Mindaugo PMC atstovai aptarė Pastato pritaikymo mokslo reikmėms sąlygas, sąmatą. Susitikimo 

metu VĮ Turto bankas atstovai pateikė pasiūlymą, kad esamos būklės Pastatas galėtų būti išnuomotas 

Karaliaus Mindaugo PMC veiklai vykdyti, nuomos kaina sudarytų apie 50 tūkst. Eur metams. 

Karaliaus Mindaugo PMC konstatavo, kad šiai dienai Pastatas yra netinkamas vykdyti kokybišką, 

darbų saugą bei higieną atitinkantį profesinį mokymą ir pateikė Pastato pritaikymo mokslo paskirčiai 

(projektavimas, remontas, pritaikymas žmonėms su negalia) darbų sąmatą, kuri sudarė apie 1,5 mln. 

Eur., taip pat pažymėjo, kad LR švietimo, mokslo ir sporto ministerija neturi galimybių skirti minėtos 

lėšų sumos Pastato remonto darbams ir kad, Karaliaus Mindaugo PMC biudžete nėra skirta lėšų 

patalpų nuomai.  

Karaliaus Mindaugo PMC negali vykdyti ir nevykdo jokių veiklų, kurios nebūtų susijusios su 

švietimo veikla. Atnaujinus nekilnojamojo turto, esančio Gedimino g. 5, Palanga, panaudos sutartį 

bus tenkinami kriterijai, nurodyti LR Valstybės ir savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio 2 dalyje:  



 

a) skatinamas Lietuvos ekonomikos augimas, stiprinamas ekonominis savarankiškumas ir (ar) 

tarptautinis konkurencingumas – Karaliaus Mindaugo PMC yra pripažinta autoritetinga profesinio 

mokymo institucija dėl veiklos kokybės, aukštų absolventų įsidarbinimo rodiklių, personalo 

kvalifikacijos. Panaudos sutartis užtikrins būtinas Pajūrio skyriaus funkcionavimo sąlygas, sudarys 

prielaidas geriau atitikti Palangos ir viso Klaipėdos regiono darbo rinkos poreikius, padidinti 

stojančiųjų mokytis į pirminio ir tęstinio profesinio mokymo programas skaičių. Pajūrio skyriaus 

veiklos patirtis rodo, kad tiek sveikatos, tiek grožio krypčių absolventai tampa sėkmingais praktikais 

gydymo įstaigose, reabilitacijos, SPA, sveikatingumo ir grožio centruose kurortinėse vietovėse. 

Toliau vykdant mokymą Pajūrio skyriuje, į veikiančias įmones įsidarbins daugiau kokybiškai 

parengtų specialistų, gebančių ne tik kompetentingai atlikti patikėtas veiklos užduotis, bet ir patiems 

vystyti verslą ir kurti naujas darbo vietas prisidedant prie šalies ekonomikos augimo, tarptautinio 

konkurencingumo didinimo, profesinio mokymo įvaizdžio gerinimo;  

b) siekiama savivaldybės, visos šalies ekonominės ir socialinės sanglaudos Europos Sąjungos 

erdvėje, taip pat regionų ar pasaulio mastu – Karaliaus Mindaugo PMC vykdo Erasmus+, Nordplus 

projektus finansuojamus Europos Sąjungos programų. Karaliaus Mindaugo PMC suteikta Erasmus+ 

mobilumo chartija, pripažįstanti Karaliaus Mindaugo PMC pajėgumą įgyvendinti aukštos kokybės 

mobilumo projektus bei pastangas didinti tarptautiškumą profesiniame mokyme. Užsienio profesinio 

mokymo įstaigos aktyviai domisi galimybe dalyvauti partnerystės projektuose su Pajūrio skyriaus 

mokytojais ir mokiniais;  

c) kuriama ar plėtojama infrastruktūra, naudinga visuomenei (skatinama veiksminga 

konkurencija šalies rinkoje, gerinama viešųjų paslaugų kokybė, pasirinkimo galimybės ir 

prieinamumas) – siekiant geresnės profesinio mokymo kokybės Karaliaus Mindaugo PMC nuolat 

modernizuoja turimą infrastruktūrą. Panaudos sutarties atnaujinimas leis toliau gerinti infrastruktūrą 

profesinio mokymo paslaugoms Palangos miesto ir Klaipėdos regiono gyventojams teikti, sukuriant 

bendradarbiavimo tinklus su bendrąjį ugdymą, aukštąjį mokslą teikiančiomis įstaigomis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis, visuomene.  

d) gautas socialinis rezultatas (švietimo, kultūros, mokslo, aplinkos, sveikatos ir socialinės 

apsaugos, kitų panašių sričių) arba užtikrintas veiksmingesnis Lietuvos Respublikos įstatymuose ir 

Vyriausybės nutarimuose nustatytų valstybės ir savivaldybės funkcijų atlikimas – atsiradus galimybei 

modernizuoti Pajūrio skyriaus infrastruktūrą, didesnis dėmesys bus skiriamas pridėtinei socialinei 

vertei kurti per pastato pritaikymą mokytis mokiniams su fizine negale, gyvenimo ir sėkmingo 

mokymosi galimybių sudarymą mokiniams iš rizikos grupėms priskiriamų šeimų, per visuomenei 

teikiamas viešąsias paslaugas ir bendradarbiavimą su socialiniais partneriais. Atsiras galimybė 

visuomenės reikmėms atverti estetiškai sutvarkytą ir jaukią pastatų aplinką.  

Karaliaus Mindaugo PMC įsipareigoja turtą naudoti tik Karaliaus Mindaugo PMC įstatuose 

numatytai veiklai vykdyti, turtą valdyti ir naudoti rūpestingai, jį tausoti ir racionaliai tvarkyti, 

panaudoti savo lėšas perduoto turto remontui atlikti, užtikrindami visuomenės interesų tenkinimą, 

sieksime maksimalios naudos visuomenei. Turtas nėra skirtas palaikyti prekių gamybai ar komercinių 

paslaugų teikimui, neiškraipys konkurencijos, nesuteiks Karaliaus Mindaugo PMC pranašumo prieš 

kitus rinkos dalyvius.  

 

PRIDEDAMA:  

1. Karaliaus Mindaugo PMC įstatų kopija; 

2. Nekilnojamojo turto sąrašas;  

3. Karaliaus Mindaugo PMC 2025 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinių ataskaitų rinkinys.  

 

Direktorė Nora Pileičikienė 
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